РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____05.12.2022______                                                                 №__719____
г.Рубцовск

О выполнении муниципального полномочия
по обеспечению питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных общеобразовательных учреждениях района

В соответствии со ст.79 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с постановлением Алтайского краевого Законодательного Собрания от 27.10.2022 № 286 «О законе Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об образовании в Алтайском крае» и признании утратившим силу закона Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления государственным полномочием по обеспечению питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Уполномочить комитет Администрации Рубцовского района по образованию осуществлять деятельность по реализации муниципального полномочия по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях района.
2. Постановление Администрации Рубцовского района от 19.10.2020 № 451 «О выполнении государственного полномочия по обеспечению питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях района» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета по образованию.

Глава района                                                                                   П.И. Афанасьев